



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

FORNECEDORES HABILITADOS

INEXIGIBILIDADE Nº. **DQ-100.019/25-INMKP**
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. **31.00335978/2025-77**

Final da Proposta/Início da Sessão: **28/05/2025 às 10:05**

Fornecedor: 33.783.391 SILVANA DE ARAUJO MARQUES BRAGA		CPF/CNPJ: 33.783.391/0001-17		
E-mail: financeiro@ferragenssaosebastiao.com.br		Telefone: (31) 98563-6575		
Lote 3599				
REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 3/4 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3599 - REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 3/4 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 3/4 POLEGADA	5,00	UNIDADE	37,26	186,30
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3602				
VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL, COMPLETA, 1.1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3602 - VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL, COMPLETA, 1.1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL, COMPLETA, 1.1/2 POLEGADA	3,00	UNIDADE	302,91	908,73
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3619				
REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA FABRIMAR, MODELO CPD 8911, 1.1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3619 - REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA FABRIMAR, MODELO CPD 8911, 1.1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA FABRIMAR, MODELO CPD 8911, 1.1/2 POLEGADA	5,00	UNIDADE	244,90	1.224,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3657				
REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA, MODELO 2550, 1.1/4 POLEGADA				



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição Comprador				
3657 - REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA, MODELO 2550, 1.1/4 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA, MODELO 2550, 1.1/4 POLEGADA	50,00	UNIDADE	76,77	3.838,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3688				
REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3688 - REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 1/2 POLEGADA	5,00	UNIDADE	29,80	149,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3706				
TORNEIRA DE BÓIA, PARA CAIXA DE ÁGUA, BALÃO EM PLÁSTICO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3706 - TORNEIRA DE BÓIA, PARA CAIXA DE ÁGUA, BALÃO EM PLÁSTICO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA DE BÓIA, PARA CAIXA DE ÁGUA, BALÃO EM PLÁSTICO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	12,90	258,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3831				
VÁLVULA HIDRÁULICA PARA PIA AMERICANA, EM PVC, ACABAMENTO SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL, PENEIRA PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS, 3.1/2 X 1.1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3831 - VÁLVULA HIDRÁULICA PARA PIA AMERICANA, EM PVC, ACABAMENTO SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL, PENEIRA PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS, 3.1/2 X 1.1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA HIDRÁULICA PARA PIA AMERICANA, EM PVC, ACABAMENTO SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL, PENEIRA PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS, 3.1/2 X 1.1/2 POLEGADA	5,00	UNIDADE	12,36	61,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3850				
TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CANO CURTO, 3/4 POLEGADA, ACABAMENTO SIMPLES				
Descrição Comprador				
3850 - TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CANO CURTO, 3/4 POLEGADA, ACABAMENTO SIMPLES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CANO CURTO, 3/4 POLEGADA, ACABAMENTO SIMPLES	20,00	UNIDADE	44,79	895,80
--	-------	---------	-------	--------

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3895

CANOPLA PARA VÁLVULA DE DESCARGA (ACABAMENTO) HYDRA MAX, CROMADA

Descrição Comprador

3895 - CANOPLA PARA VÁLVULA DE DESCARGA (ACABAMENTO) HYDRA MAX, CROMADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CANOPLA PARA VÁLVULA DE DESCARGA (ACABAMENTO) HYDRA MAX, CROMADA	8,00	UNIDADE	179,21	1.433,68

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3913

TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

3913 - TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	75,61	1.512,20

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3954

TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DE BANCADA, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, ACIONAMENTO DA MANOPLA POR GIRO

Descrição Comprador

3954 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DE BANCADA, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, ACIONAMENTO DA MANOPLA POR GIRO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DE BANCADA, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, ACIONAMENTO DA MANOPLA POR GIRO	20,00	UNIDADE	55,23	1.104,60

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3982

TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CROMADA, BITOLA 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

3982 - TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CROMADA, BITOLA 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CROMADA, BITOLA 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	44,60	892,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3995



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA MICTÓRIO, AUTOMÁTICA, EM METAL, COM TEMPORIZADOR, TUBULAÇÃO DE 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

3995 - VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA MICTÓRIO, AUTOMÁTICA, EM METAL, COM TEMPORIZADOR, TUBULAÇÃO DE 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA MICTÓRIO, AUTOMÁTICA, EM METAL, COM TEMPORIZADOR, TUBULAÇÃO DE 1/2 POLEGADA	5,00	UNIDADE	110,83	554,15

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4056

NIPLE METÁLICO, EM BRONZE, SIMPLES, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

4056 - NIPLE METÁLICO, EM BRONZE, SIMPLES, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
NIPLE METÁLICO, EM BRONZE, SIMPLES, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	10,00	UNIDADE	7,90	79,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4240

JOELHO METÁLICO, EM BRONZE, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

4240 - JOELHO METÁLICO, EM BRONZE, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO METÁLICO, EM BRONZE, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	10,00	UNIDADE	9,97	99,70

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4242

TÊ METÁLICO, EM BRONZE, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

4242 - TÊ METÁLICO, EM BRONZE, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ METÁLICO, EM BRONZE, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	5,00	UNIDADE	16,81	84,05

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4666

BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 25 X 20 MM

Descrição Comprador

4666 - BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 25 X 20 MM



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 25 X 20 MM	50,00	UNIDADE	0,70	35,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4724				
LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA IRRIGAÇÃO, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 75 MM				
Descrição Comprador				
4724 - LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA IRRIGAÇÃO, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 75 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA IRRIGAÇÃO, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 75 MM	25,00	UNIDADE	18,26	456,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4842				
UNIÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 20 MM				
Descrição Comprador				
4842 - UNIÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 20 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
UNIÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 20 MM	200,00	UNIDADE	9,62	1.924,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4859				
LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, PARA TUBO ROSCÁVEL, BITOLA DE 3/4 POLEGADA				
Descrição Comprador				
4859 - LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, PARA TUBO ROSCÁVEL, BITOLA DE 3/4 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, PARA TUBO ROSCÁVEL, BITOLA DE 3/4 POLEGADA	10,00	UNIDADE	19,10	191,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4876				
BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, LONGA, BITOLA DE 32 X 20 MM				
Descrição Comprador				
4876 - BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, LONGA, BITOLA DE 32 X 20 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, LONGA, BITOLA DE 32 X 20 MM	50,00	UNIDADE	3,12	156,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 5117				



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 40 MM

Descrição Comprador

5117 - CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 40 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 40 MM	20,00	UNIDADE	18,00	360,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7141 (Lote Fracassado)

PARAFUSO EM AÇO CARBONO, CEMENTADO, TIPO PHILLIPS, ROSCA TOTAL, CABEÇA CHATA, 3,5 X 25 MM

Descrição Comprador

7141 - PARAFUSO EM AÇO CARBONO, CEMENTADO, TIPO PHILLIPS, ROSCA TOTAL, CABEÇA CHATA, 3,5 X 25 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PARAFUSO EM AÇO CARBONO, CEMENTADO, TIPO PHILLIPS, ROSCA TOTAL, CABEÇA CHATA, 3,5 X 25 MM	2.500,00	UNIDADE	0,00	0,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7167

PARAFUSO EM AÇO BICROMATIZADO, TIPO PHILLIPS, CABEÇA CHATA, AUTO-ATARRAXANTE, 4,0 X 45 MM

Descrição Comprador

7167 - PARAFUSO EM AÇO BICROMATIZADO, TIPO PHILLIPS, CABEÇA CHATA, AUTO-ATARRAXANTE, 4,0 X 45 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PARAFUSO EM AÇO BICROMATIZADO, TIPO PHILLIPS, CABEÇA CHATA, AUTO-ATARRAXANTE, 4,0 X 45 MM	2.500,00	UNIDADE	0,09	225,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7307

DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 2. POLEGADAS

Descrição Comprador

7307 - DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 2. POLEGADAS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 2. POLEGADAS	20,00	UNIDADE	5,76	115,20

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7503

CADEADO EM METAL AMARELO, 25 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição Comprador

7503 - CADEADO EM METAL AMARELO, 25 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

CADEADO EM METAL AMARELO, 25 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271	3,00	UNIDADE	18,10	54,30
---	------	---------	-------	-------

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7505

CADEADO EM METAL AMARELO, 40 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição Comprador

7505 - CADEADO EM METAL AMARELO, 40 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEADO EM METAL AMARELO, 40 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271	3,00	UNIDADE	33,01	99,03

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7574

CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM, HASTE CURTA EM AÇO CEMENTADO, CROMADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição Comprador

7574 - CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM, HASTE CURTA EM AÇO CEMENTADO, CROMADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM, HASTE CURTA EM AÇO CEMENTADO, CROMADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271	3,00	UNIDADE	22,08	66,24

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7646

FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, EM AÇO E ZAMAC, CROMADA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM ROSETAS, MÁQUINA COM 40 MM DE DIÂMETRO

Descrição Comprador

7646 - FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, EM AÇO E ZAMAC, CROMADA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM ROSETAS, MÁQUINA COM 40 MM DE DIÂMETRO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, EM AÇO E ZAMAC, CROMADA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM ROSETAS, MÁQUINA COM 40 MM DE DIÂMETRO	20,00	UNIDADE	77,45	1.549,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8431

GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 10 X 10 CM

Descrição Comprador

8431 - GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 10 X 10 CM



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 10 X 10 CM	10,00	UNIDADE	12,01	120,10
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 8432				
GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 15 X 15 CM				
Descrição Comprador				
8432 - GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 15 X 15 CM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 15 X 15 CM	10,00	UNIDADE	18,44	184,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 8707				
PORTA TIPO PRANCHETA, EM MADEIRA, 210 X 82 CM, ESPESSURA 03 CM				
Descrição Comprador				
8707 - PORTA TIPO PRANCHETA, EM MADEIRA, 210 X 82 CM, ESPESSURA 03 CM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA TIPO PRANCHETA, EM MADEIRA, 210 X 82 CM, ESPESSURA 03 CM	15,00	UNIDADE	185,30	2.779,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 11119				
PLACA ESPELHO EM PVC, CEGA, COR BRANCA, 4 X 2 POLEGADAS				
Descrição Comprador				
11119 - PLACA ESPELHO EM PVC, CEGA, COR BRANCA, 4 X 2 POLEGADAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA ESPELHO EM PVC, CEGA, COR BRANCA, 4 X 2 POLEGADAS	10,00	UNIDADE	4,70	47,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 14232 (Lote Fracassado)				
COLA DE CONTATO, BRANCA, LÍQUIDA, LATA COM 750 ML				
Descrição Comprador				
14232 - COLA DE CONTATO, BRANCA, LÍQUIDA, LATA COM 750 ML				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COLA DE CONTATO, BRANCA, LÍQUIDA, LATA COM 750 ML	400,00	LATA	29,00	11.600,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Total de 33.783.391 SILVANA DE ARAUJO MARQUES BRAGA				R\$ 33.244,28



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Fornecedor: FERRAGENS ATUAL LTDA	CPF/CNPJ: 68.548.262/0001-29
E-mail: rodrigo@ferragensatual.com.br	Telefone: (31) 3272-2003

Lote 3602

VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL, COMPLETA, 1.1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

3602 - VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL, COMPLETA, 1.1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL, COMPLETA, 1.1/2 POLEGADA	3,00	UNIDADE	320,00	960,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3657

REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA, MODELO 2550, 1.1/4 POLEGADA

Descrição Comprador

3657 - REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA, MODELO 2550, 1.1/4 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA, MODELO 2550, 1.1/4 POLEGADA	50,00	UNIDADE	71,40	3.570,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3706

TORNEIRA DE BÓIA, PARA CAIXA DE ÁGUA, BALÃO EM PLÁSTICO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

3706 - TORNEIRA DE BÓIA, PARA CAIXA DE ÁGUA, BALÃO EM PLÁSTICO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA DE BÓIA, PARA CAIXA DE ÁGUA, BALÃO EM PLÁSTICO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	61,00	1.220,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3713

TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

3713 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	50,00	1.000,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3886

TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, COM BICA MÓVEL



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição Comprador				
3886 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, COM BICA MÓVEL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, COM BICA MÓVEL	8,00	UNIDADE	71,00	568,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3913				
TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3913 - TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	79,00	1.580,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3982				
TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CROMADA, BITOLA 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3982 - TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CROMADA, BITOLA 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CROMADA, BITOLA 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	39,00	780,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 5121				
LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, SANFONADA, DIÂMETRO 1.1/2 POLEGADA, COMPRIMENTO 30 CM (VARIÁVEL), COM SPUD				
Descrição Comprador				
5121 - LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, SANFONADA, DIÂMETRO 1.1/2 POLEGADA, COMPRIMENTO 30 CM (VARIÁVEL), COM SPUD				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, SANFONADA, DIÂMETRO 1.1/2 POLEGADA, COMPRIMENTO 30 CM (VARIÁVEL), COM SPUD	10,00	UNIDADE	16,00	160,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 7307				
DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 2. POLEGADAS				
Descrição Comprador				
7307 - DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 2. POLEGADAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 2. POLEGADAS	20,00	UNIDADE	6,00	120,00
--	-------	---------	------	--------

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7503

CADEADO EM METAL AMARELO, 25 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição Comprador

7503 - CADEADO EM METAL AMARELO, 25 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEADO EM METAL AMARELO, 25 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271	3,00	UNIDADE	17,50	52,50

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7505

CADEADO EM METAL AMARELO, 40 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição Comprador

7505 - CADEADO EM METAL AMARELO, 40 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEADO EM METAL AMARELO, 40 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271	3,00	UNIDADE	31,50	94,50

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7574

CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM, HASTE CURTA EM AÇO CEMENTADO, CROMADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição Comprador

7574 - CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM, HASTE CURTA EM AÇO CEMENTADO, CROMADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM, HASTE CURTA EM AÇO CEMENTADO, CROMADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271	3,00	UNIDADE	21,00	63,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7646

FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, EM AÇO E ZAMAC, CROMADA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM ROSETAS, MÁQUINA COM 40 MM DE DIÂMETRO

Descrição Comprador

7646 - FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, EM AÇO E ZAMAC, CROMADA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM ROSETAS, MÁQUINA COM 40 MM DE DIÂMETRO



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, EM AÇO E ZAMAC, CROMADA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM ROSETAS, MÁQUINA COM 40 MM DE DIÂMETRO	20,00	UNIDADE	90,00	1.800,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Total de FERRAGENS ATUAL LTDA				R\$ 11.968,00

Fornecedor: FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	CPF/CNPJ: 13.857.945/0001-76
E-mail: contato@fxdistribuidora.com.br	Telefone: (31) 3685-1213

Lote 967 (Lote Fracassado)

ASPERSOR PARA ÁGUA, EM POLIPROPILENO, ESCAMOTEÁVEL, 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

967 - ASPERSOR PARA ÁGUA, EM POLIPROPILENO, ESCAMOTEÁVEL, 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ASPERSOR PARA ÁGUA, EM POLIPROPILENO, ESCAMOTEÁVEL, 1/2 POLEGADA	2.500,00	UNIDADE	26,48	66.200,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 968 (Lote Fracassado)

BOCAL PARA ASPERSOR, EM PLÁSTICO, COM PARAFUSO DE REGULAGEM DO ALCANCE DO JATO DE ÁGUA, COM FILTRO, PRESSÃO DE SERVIÇO DE 1 A 2,1 BARS, ÂNGULO DO JATO DE ÁGUA DE 360 GRAUS

Descrição Comprador

968 - BOCAL PARA ASPERSOR, EM PLÁSTICO, COM PARAFUSO DE REGULAGEM DO ALCANCE DO JATO DE ÁGUA, COM FILTRO, PRESSÃO DE SERVIÇO DE 1 A 2,1 BARS, ÂNGULO DO JATO DE ÁGUA DE 360 GRAUS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BOCAL PARA ASPERSOR, EM PLÁSTICO, COM PARAFUSO DE REGULAGEM DO ALCANCE DO JATO DE ÁGUA, COM FILTRO, PRESSÃO DE SERVIÇO DE 1 A 2,1 BARS, ÂNGULO DO JATO DE ÁGUA DE 360 GRAUS	2.500,00	UNIDADE	14,90	37.250,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 3599

REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 3/4 POLEGADA

Descrição Comprador

3599 - REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 3/4 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 3/4 POLEGADA	5,00	UNIDADE	26,90	134,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 3602

VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL, COMPLETA, 1.1/2 POLEGADA



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição Comprador				
3602 - VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL, COMPLETA, 1.1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL, COMPLETA, 1.1/2 POLEGADA	3,00	UNIDADE	189,90	569,70
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3619				
REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA FABRIMAR, MODELO CPD 8911, 1.1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3619 - REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA FABRIMAR, MODELO CPD 8911, 1.1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA FABRIMAR, MODELO CPD 8911, 1.1/2 POLEGADA	5,00	UNIDADE	154,90	774,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3657				
REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA, MODELO 2550, 1.1/4 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3657 - REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA, MODELO 2550, 1.1/4 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA, MODELO 2550, 1.1/4 POLEGADA	50,00	UNIDADE	38,90	1.945,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3688				
REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3688 - REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 1/2 POLEGADA	5,00	UNIDADE	24,90	124,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3706				
TORNEIRA DE BÓIA, PARA CAIXA DE ÁGUA, BALÃO EM PLÁSTICO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3706 - TORNEIRA DE BÓIA, PARA CAIXA DE ÁGUA, BALÃO EM PLÁSTICO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA DE BÓIA, PARA CAIXA DE ÁGUA, BALÃO EM PLÁSTICO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	6,50	130,00



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 3713					
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA					
Descrição Comprador					
3713 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA		20,00	UNIDADE	39,88	797,60
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 3831					
VÁLVULA HIDRÁULICA PARA PIA AMERICANA, EM PVC, ACABAMENTO SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL, PENEIRA PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS, 3.1/2 X 1.1/2 POLEGADA					
Descrição Comprador					
3831 - VÁLVULA HIDRÁULICA PARA PIA AMERICANA, EM PVC, ACABAMENTO SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL, PENEIRA PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS, 3.1/2 X 1.1/2 POLEGADA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA HIDRÁULICA PARA PIA AMERICANA, EM PVC, ACABAMENTO SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL, PENEIRA PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS, 3.1/2 X 1.1/2 POLEGADA		5,00	UNIDADE	15,85	79,25
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 3850					
TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CANO CURTO, 3/4 POLEGADA, ACABAMENTO SIMPLES					
Descrição Comprador					
3850 - TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CANO CURTO, 3/4 POLEGADA, ACABAMENTO SIMPLES					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CANO CURTO, 3/4 POLEGADA, ACABAMENTO SIMPLES		20,00	UNIDADE	19,98	399,60
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 3886					
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, COM BICA MÓVEL					
Descrição Comprador					
3886 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, COM BICA MÓVEL					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, COM BICA MÓVEL		8,00	UNIDADE	46,90	375,20
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 3893					
REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, UNIVERSAL (ACIONAMENTO SUPERIOR), COMPLETO					



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição Comprador				
3893 - REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, UNIVERSAL (ACIONAMENTO SUPERIOR), COMPLETO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, UNIVERSAL (ACIONAMENTO SUPERIOR), COMPLETO	20,00	UNIDADE	79,80	1.596,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3895				
CANOPLA PARA VÁLVULA DE DESCARGA (ACABAMENTO) HYDRA MAX, CROMADA				
Descrição Comprador				
3895 - CANOPLA PARA VÁLVULA DE DESCARGA (ACABAMENTO) HYDRA MAX, CROMADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CANOPLA PARA VÁLVULA DE DESCARGA (ACABAMENTO) HYDRA MAX, CROMADA	8,00	UNIDADE	44,92	359,36
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3913				
TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3913 - TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	43,80	876,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3954				
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DE BANCADA, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, ACIONAMENTO DA MANOPLA POR GIRO				
Descrição Comprador				
3954 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DE BANCADA, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, ACIONAMENTO DA MANOPLA POR GIRO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DE BANCADA, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, ACIONAMENTO DA MANOPLA POR GIRO	20,00	UNIDADE	49,90	998,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3982				
TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CROMADA, BITOLA 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3982 - TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CROMADA, BITOLA 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CROMADA, BITOLA 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	32,90	658,00



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 3995					
VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA MICTÓRIO, AUTOMÁTICA, EM METAL, COM TEMPORIZADOR, TUBULAÇÃO DE 1/2 POLEGADA					
Descrição Comprador					
3995 - VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA MICTÓRIO, AUTOMÁTICA, EM METAL, COM TEMPORIZADOR, TUBULAÇÃO DE 1/2 POLEGADA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA MICTÓRIO, AUTOMÁTICA, EM METAL, COM TEMPORIZADOR, TUBULAÇÃO DE 1/2 POLEGADA		5,00	UNIDADE	76,92	384,60
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 4056					
NIPLE METÁLICO, EM BRONZE, SIMPLES, BITOLA DE 1/2 POLEGADA					
Descrição Comprador					
4056 - NIPLE METÁLICO, EM BRONZE, SIMPLES, BITOLA DE 1/2 POLEGADA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
NIPLE METÁLICO, EM BRONZE, SIMPLES, BITOLA DE 1/2 POLEGADA		10,00	UNIDADE	7,80	78,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 4240					
JOELHO METÁLICO, EM BRONZE, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA					
Descrição Comprador					
4240 - JOELHO METÁLICO, EM BRONZE, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO METÁLICO, EM BRONZE, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA		10,00	UNIDADE	8,10	81,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 4242					
TÊ METÁLICO, EM BRONZE, BITOLA DE 1/2 POLEGADA					
Descrição Comprador					
4242 - TÊ METÁLICO, EM BRONZE, BITOLA DE 1/2 POLEGADA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ METÁLICO, EM BRONZE, BITOLA DE 1/2 POLEGADA		5,00	UNIDADE	14,50	72,50
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 4568					
TUBO METÁLICO, EM METALON, ESPESSURA 2 MM, BITOLA 1.1/2 POLEGADA, 6 M DE COMPRIMENTO					



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição Comprador				
4568 - TUBO METÁLICO, EM METALON, ESPESSURA 2 MM, BITOLA 1.1/2 POLEGADA, 6 M DE COMPRIMENTO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO METÁLICO, EM METALON, ESPESSURA 2 MM, BITOLA 1.1/2 POLEGADA, 6 M DE COMPRIMENTO	65,00	UNIDADE	134,80	8.762,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4569				
TUBO METÁLICO, EM METALON, ESPESSURA 0.90 MM, BITOLA 2 POLEGADAS, 6 M DE COMPRIMENTO				
Descrição Comprador				
4569 - TUBO METÁLICO, EM METALON, ESPESSURA 0.90 MM, BITOLA 2 POLEGADAS, 6 M DE COMPRIMENTO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO METÁLICO, EM METALON, ESPESSURA 0.90 MM, BITOLA 2 POLEGADAS, 6 M DE COMPRIMENTO	15,00	UNIDADE	83,90	1.258,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4621				
TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 85 MM, 6 M DE COMPRIMENTO				
Descrição Comprador				
4621 - TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 85 MM, 6 M DE COMPRIMENTO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 85 MM, 6 M DE COMPRIMENTO	10,00	UNIDADE	198,28	1.982,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4645				
NIPLE EM PVC, ROSCA, DUPLO, SEXTAVADO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
4645 - NIPLE EM PVC, ROSCA, DUPLO, SEXTAVADO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
NIPLE EM PVC, ROSCA, DUPLO, SEXTAVADO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	430,00	UNIDADE	0,58	249,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4662				
CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, RAI0 LONGO, BITOLA DE 75 MM				
Descrição Comprador				
4662 - CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, RAI0 LONGO, BITOLA DE 75 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, RAI0 LONGO, BITOLA DE 75 MM	4,00	UNIDADE	19,80	79,20



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 4666					
BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 25 X 20 MM					
Descrição Comprador					
4666 - BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 25 X 20 MM					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 25 X 20 MM		50,00	UNIDADE	0,53	26,50
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 4724					
LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA IRRIGAÇÃO, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 75 MM					
Descrição Comprador					
4724 - LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA IRRIGAÇÃO, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 75 MM					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA IRRIGAÇÃO, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 75 MM		25,00	UNIDADE	89,90	2.247,50
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 4761					
TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 25 MM, 6 M DE COMPRIMENTO					
Descrição Comprador					
4761 - TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 25 MM, 6 M DE COMPRIMENTO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 25 MM, 6 M DE COMPRIMENTO		200,00	UNIDADE	16,64	3.328,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 4775					
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 3/4 X 1/2 POLEGADA					
Descrição Comprador					
4775 - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 3/4 X 1/2 POLEGADA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 3/4 X 1/2 POLEGADA		50,00	UNIDADE	3,75	187,50
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 4779					
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA					
Descrição Comprador					



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

4779 - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	50,00	UNIDADE	1,52	76,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4842

UNIÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 20 MM

Descrição Comprador

4842 - UNIÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 20 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
UNIÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 20 MM	200,00	UNIDADE	8,70	1.740,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4854

LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, PARA TUBO ROSCÁVEL, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

4854 - LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, PARA TUBO ROSCÁVEL, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, PARA TUBO ROSCÁVEL, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	5,00	UNIDADE	10,99	54,95

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4857

TAMPÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 75 MM

Descrição Comprador

4857 - TAMPÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 75 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TAMPÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 75 MM	20,00	UNIDADE	33,06	661,20

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4859

LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, PARA TUBO ROSCÁVEL, BITOLA DE 3/4 POLEGADA

Descrição Comprador

4859 - LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, PARA TUBO ROSCÁVEL, BITOLA DE 3/4 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, PARA TUBO ROSCÁVEL, BITOLA DE 3/4 POLEGADA	10,00	UNIDADE	14,70	147,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Lote 4861				
LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, PARA TUBO ROSCÁVEL, BITOLA DE 1.1/4 POLEGADA				
Descrição Comprador				
4861 - LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, PARA TUBO ROSCÁVEL, BITOLA DE 1.1/4 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, PARA TUBO ROSCÁVEL, BITOLA DE 1.1/4 POLEGADA	10,00	UNIDADE	56,90	569,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4876				
BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, LONGA, BITOLA DE 32 X 20 MM				
Descrição Comprador				
4876 - BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, LONGA, BITOLA DE 32 X 20 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, LONGA, BITOLA DE 32 X 20 MM	50,00	UNIDADE	2,67	133,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4894				
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
4894 - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	3,89	77,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4897				
TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
4897 - TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	5,28	105,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4900				
LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, COLA, EXCÊNTRICA, BITOLA DE 100 X 50 MM				



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição Comprador				
4900 - LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, COLA, EXCÊNTRICA, BITOLA DE 100 X 50 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, COLA, EXCÊNTRICA, BITOLA DE 100 X 50 MM	30,00	UNIDADE	5,98	179,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4905				
LUVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, PONTA E BOLSA PARA ANEL, BITOLA DE 75 MM				
Descrição Comprador				
4905 - LUVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, PONTA E BOLSA PARA ANEL, BITOLA DE 75 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, PONTA E BOLSA PARA ANEL, BITOLA DE 75 MM	10,00	UNIDADE	2,89	28,90
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4922				
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
4922 - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	3,89	77,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4968				
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, COLA, MARROM, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 X 20 MM				
Descrição Comprador				
4968 - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, COLA, MARROM, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 X 20 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, COLA, MARROM, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 X 20 MM	30,00	UNIDADE	2,35	70,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 5024				
TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, EM PVC, COLA, BITOLA 38 MM, COMPRIMENTO 800 MM, PONTA COM JOELHO EM PVC, 90 GRAUS, SAÍDA COM BITOLA DE 45,6 MM				
Descrição Comprador				
5024 - TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, EM PVC, COLA, BITOLA 38 MM, COMPRIMENTO 800 MM, PONTA COM JOELHO EM PVC, 90 GRAUS, SAÍDA COM BITOLA DE 45,6 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, EM PVC, COLA, BITOLA 38 MM, COMPRIMENTO 800 MM, PONTA COM JOELHO EM PVC, 90 GRAUS, SAÍDA COM BITOLA DE 45,6 MM	20,00	UNIDADE	9,95	199,00
---	-------	---------	------	--------

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 5044

JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 45 GRAUS, BITOLA DE 25 MM

Descrição Comprador

5044 - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 45 GRAUS, BITOLA DE 25 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 45 GRAUS, BITOLA DE 25 MM	20,00	UNIDADE	0,82	16,40

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 5106

TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

5106 - TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	4,37	87,40

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 5114

LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL CROMADO, DIÂMETRO 1.1/2 POLEGADA, COMPRIMENTO 30 CM, AJUSTÁVEL

Descrição Comprador

5114 - LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL CROMADO, DIÂMETRO 1.1/2 POLEGADA, COMPRIMENTO 30 CM, AJUSTÁVEL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL CROMADO, DIÂMETRO 1.1/2 POLEGADA, COMPRIMENTO 30 CM, AJUSTÁVEL	20,00	UNIDADE	33,90	678,00

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 5117

CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 40 MM

Descrição Comprador

5117 - CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 40 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 40 MM	20,00	UNIDADE	2,38	47,60

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**



Lote 5121

LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, SANFONADA, DIÂMETRO 1.1/2 POLEGADA, COMPRIMENTO 30 CM (VARIÁVEL), COM SPUD

Descrição Comprador

5121 - LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, SANFONADA, DIÂMETRO 1.1/2 POLEGADA, COMPRIMENTO 30 CM (VARIÁVEL), COM SPUD

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, SANFONADA, DIÂMETRO 1.1/2 POLEGADA, COMPRIMENTO 30 CM (VARIÁVEL), COM SPUD	10,00	UNIDADE	5,65	56,50

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 5181

JOELHO EM POLIETILENO, PARA IRRIGAÇÃO, RANHURAS PARA ENCAIXE NAS EXTREMIDADES, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, BITOLA 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

5181 - JOELHO EM POLIETILENO, PARA IRRIGAÇÃO, RANHURAS PARA ENCAIXE NAS EXTREMIDADES, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, BITOLA 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM POLIETILENO, PARA IRRIGAÇÃO, RANHURAS PARA ENCAIXE NAS EXTREMIDADES, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, BITOLA 1/2 POLEGADA	300,00	UNIDADE	3,20	960,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7070

PARAFUSO EM AÇO CARBONO, CEMENTADO, TIPO PHILLIPS, ROSCA TOTAL, CABEÇA CHATA, 4,0 X 25 MM

Descrição Comprador

7070 - PARAFUSO EM AÇO CARBONO, CEMENTADO, TIPO PHILLIPS, ROSCA TOTAL, CABEÇA CHATA, 4,0 X 25 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PARAFUSO EM AÇO CARBONO, CEMENTADO, TIPO PHILLIPS, ROSCA TOTAL, CABEÇA CHATA, 4,0 X 25 MM	2.500,00	UNIDADE	0,15	375,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7141 (Lote Fracassado)

PARAFUSO EM AÇO CARBONO, CEMENTADO, TIPO PHILLIPS, ROSCA TOTAL, CABEÇA CHATA, 3,5 X 25 MM

Descrição Comprador

7141 - PARAFUSO EM AÇO CARBONO, CEMENTADO, TIPO PHILLIPS, ROSCA TOTAL, CABEÇA CHATA, 3,5 X 25 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PARAFUSO EM AÇO CARBONO, CEMENTADO, TIPO PHILLIPS, ROSCA TOTAL, CABEÇA CHATA, 3,5 X 25 MM	2.500,00	UNIDADE	0,14	350,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7167



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

PARAFUSO EM AÇO BICROMATIZADO, TIPO PHILLIPS, CABEÇA CHATA, AUTO-ATARRAXANTE, 4,0 X 45 MM

Descrição Comprador

7167 - PARAFUSO EM AÇO BICROMATIZADO, TIPO PHILLIPS, CABEÇA CHATA, AUTO-ATARRAXANTE, 4,0 X 45 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PARAFUSO EM AÇO BICROMATIZADO, TIPO PHILLIPS, CABEÇA CHATA, AUTO-ATARRAXANTE, 4,0 X 45 MM	2.500,00	UNIDADE	0,09	225,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7307

DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 2. POLEGADAS

Descrição Comprador

7307 - DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 2. POLEGADAS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 2. POLEGADAS	20,00	UNIDADE	10,95	219,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7503

CADEADO EM METAL AMARELO, 25 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição Comprador

7503 - CADEADO EM METAL AMARELO, 25 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEADO EM METAL AMARELO, 25 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271	3,00	UNIDADE	18,65	55,95

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7505

CADEADO EM METAL AMARELO, 40 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição Comprador

7505 - CADEADO EM METAL AMARELO, 40 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEADO EM METAL AMARELO, 40 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271	3,00	UNIDADE	32,15	96,45

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7574

CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM, HASTE CURTA EM AÇO CEMENTADO, CROMADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição Comprador				
7574 - CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM, HASTE CURTA EM AÇO CEMENTADO, CROMADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM, HASTE CURTA EM AÇO CEMENTADO, CROMADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271	3,00	UNIDADE	21,69	65,07
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 7646				
FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, EM AÇO E ZAMAC, CROMADA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM ROSETAS, MÁQUINA COM 40 MM DE DIÂMETRO				
Descrição Comprador				
7646 - FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, EM AÇO E ZAMAC, CROMADA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM ROSETAS, MÁQUINA COM 40 MM DE DIÂMETRO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, EM AÇO E ZAMAC, CROMADA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM ROSETAS, MÁQUINA COM 40 MM DE DIÂMETRO	20,00	UNIDADE	78,40	1.568,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 7788				
ANEL DE VEDAÇÃO, COM GUIA, PARA VASO SANITÁRIO (SÁIDA DE ESGOTO), EM BORRACHA SINTÉTICA, DIÂMETRO INTERNO 80 MM				
Descrição Comprador				
7788 - ANEL DE VEDAÇÃO, COM GUIA, PARA VASO SANITÁRIO (SÁIDA DE ESGOTO), EM BORRACHA SINTÉTICA, DIÂMETRO INTERNO 80 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ANEL DE VEDAÇÃO, COM GUIA, PARA VASO SANITÁRIO (SÁIDA DE ESGOTO), EM BORRACHA SINTÉTICA, DIÂMETRO INTERNO 80 MM	15,00	UNIDADE	6,95	104,25
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 8431				
GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 10 X 10 CM				
Descrição Comprador				
8431 - GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 10 X 10 CM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 10 X 10 CM	10,00	UNIDADE	7,65	76,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 8432				
GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 15 X 15 CM				
Descrição Comprador				



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

8432 - GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 15 X 15 CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 15 X 15 CM	10,00	UNIDADE	14,30	143,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8707

PORTA TIPO PRANCHETA, EM MADEIRA, 210 X 82 CM, ESPESSURA 03 CM

Descrição Comprador

8707 - PORTA TIPO PRANCHETA, EM MADEIRA, 210 X 82 CM, ESPESSURA 03 CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA TIPO PRANCHETA, EM MADEIRA, 210 X 82 CM, ESPESSURA 03 CM	15,00	UNIDADE	158,90	2.383,50

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8738

ADAPTADOR EM PP (POLIPROPILENO), DE COMPRESSÃO, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO PP PARA PEAD, BITOLAS DE 63 MM X 2 POLEGADAS

Descrição Comprador

8738 - ADAPTADOR EM PP (POLIPROPILENO), DE COMPRESSÃO, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO PP PARA PEAD, BITOLAS DE 63 MM X 2 POLEGADAS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR EM PP (POLIPROPILENO), DE COMPRESSÃO, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO PP PARA PEAD, BITOLAS DE 63 MM X 2 POLEGADAS	150,00	METRO	42,90	6.435,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8739

TUBO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA ÁGUA, CLASSE PE 80, DIÂMETRO 63 MM, CONFORME ABNT NBR 15561

Descrição Comprador

87379 - TUBO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA ÁGUA, CLASSE PE 80, DIÂMETRO 63 MM, CONFORME ABNT NBR 15561

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA ÁGUA, CLASSE PE 80, DIÂMETRO 63 MM, CONFORME ABNT NBR 15561	100,00	UNIDADE	49,90	4.990,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8742 (Lote Fracassado)

BOCAL PARA ASPERSOR, EM PLÁSTICO, COM PARAFUSO DE REGULAGEM DO ALCANCE DO JATO DE ÁGUA, COM FILTRO, PRESSÃO DE SERVIÇO DE 1 A 2,1 BARS, ÂNGULO DO JATO DE ÁGUA DE 180 GRAUS

Descrição Comprador

8742 - BOCAL PARA ASPERSOR, EM PLÁSTICO, COM PARAFUSO DE REGULAGEM DO ALCANCE DO JATO DE ÁGUA, COM FILTRO, PRESSÃO DE SERVIÇO DE 1 A 2,1 BARS, ÂNGULO DO JATO DE ÁGUA DE 180 GRAUS



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BOCAL PARA ASPERSOR, EM PLÁSTICO, COM PARAFUSO DE REGULAGEM DO ALCANCE DO JATO DE ÁGUA, COM FILTRO, PRESSÃO DE SERVIÇO DE 1 A 2,1 BARS, ÂNGULO DO JATO DE ÁGUA DE 180 GRAUS	2.500,00	UNIDADE	14,90	37.250,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8743

ELETRODO PARA SOLDA DE AÇOS DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO, CLASSE AWS E 6013, EM VARETA REVESTIDA, BITOLA DE 2,5 MM

Descrição Comprador

8743 - ELETRODO PARA SOLDA DE AÇOS DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO, CLASSE AWS E 6013, EM VARETA REVESTIDA, BITOLA DE 2,5 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ELETRODO PARA SOLDA DE AÇOS DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO, CLASSE AWS E 6013, EM VARETA REVESTIDA, BITOLA DE 2,5 MM	60,00	QUILOGRAMA	18,99	1.139,40

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8745

FITA ANTIDERRAPANTE, 50 MM DE LARGURA, ROLO COM 05 METROS

Descrição Comprador

8745 - FITA ANTIDERRAPANTE, 50 MM DE LARGURA, ROLO COM 05 METROS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FITA ANTIDERRAPANTE, 50 MM DE LARGURA, ROLO COM 05 METROS	20,00	ROLO	18,28	365,60

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8746

FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", ESPELHOS DA FECHADURA SEPARADOS, REDONDOS (UM PARA A MAÇANETA E OUTRO PARA A CHAVE), COM 02 CHAVES

Descrição Comprador

8746 - FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", ESPELHOS DA FECHADURA SEPARADOS, REDONDOS (UM PARA A MAÇANETA E OUTRO PARA A CHAVE), COM 02 CHAVES

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", ESPELHOS DA FECHADURA SEPARADOS, REDONDOS (UM PARA A MAÇANETA E OUTRO PARA A CHAVE), COM 02 CHAVES	50,00	UNIDADE	78,40	3.920,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8747

PEÇA PARA REGISTRO DE GAVETA/PRESSÃO TIPO PADRÃO DECA, ACABAMENTO PARA REGISTRO, EM METAL CROMADO, PARA REGISTROS DE 1/2 E 3/4 POLEGADA, TAMANHO PEQUENO

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

8747 - PEÇA PARA REGISTRO DE GAVETA/PRESSÃO TIPO PADRÃO DECA, ACABAMENTO PARA REGISTRO, EM METAL CROMADO, PARA REGISTROS DE 1/2 E 3/4 POLEGADA, TAMANHO PEQUENO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PEÇA PARA REGISTRO DE GAVETA/PRESSÃO TIPO PADRÃO DECA, ACABAMENTO PARA REGISTRO, EM METAL CROMADO, PARA REGISTROS DE 1/2 E 3/4 POLEGADA, TAMANHO PEQUENO	5,00	UNIDADE	21,80	109,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8748

FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, COR AZUL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 15 METROS DE COMPRIMENTO

Descrição Comprador

8748 - FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, COR AZUL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 15 METROS DE COMPRIMENTO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, COR AZUL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 15 METROS DE COMPRIMENTO	10,00	ROLO	21,90	219,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8749

FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, COR VERDE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 15 METROS DE COMPRIMENTO

Descrição Comprador

8749 - FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, COR VERDE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 15 METROS DE COMPRIMENTO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, COR VERDE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 15 METROS DE COMPRIMENTO	10,00	ROLO	21,90	219,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8750

FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, COR VERMELHA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 15 METROS DE COMPRIMENTO

Descrição Comprador

8750 - FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, COR VERMELHA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 15 METROS DE COMPRIMENTO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, COR VERMELHA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 15 METROS DE COMPRIMENTO	10,00	ROLO	21,90	219,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8751



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, TIPO ZEBRADA (CORES AMARELA E PRETA), DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 30 METROS DE COMPRIMENTO

Descrição Comprador

8751 - FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, TIPO ZEBRADA (CORES AMARELA E PRETA), DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 30 METROS DE COMPRIMENTO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, TIPO ZEBRADA (CORES AMARELA E PRETA), DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 30 METROS DE COMPRIMENTO	5,00	ROLO	24,90	124,50

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8752

ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, ADULTO, OVAL, UNIVERSAL, ESTRUTURA RÍGIDA, FIXAÇÃO REGULÁVEL, BATEDORES NO ASSENTO PARA APOIO, COR BRANCA

Descrição Comprador

8752 - ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, ADULTO, OVAL, UNIVERSAL, ESTRUTURA RÍGIDA, FIXAÇÃO REGULÁVEL, BATEDORES NO ASSENTO PARA APOIO, COR BRANCA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, ADULTO, OVAL, UNIVERSAL, ESTRUTURA RÍGIDA, FIXAÇÃO REGULÁVEL, BATEDORES NO ASSENTO PARA APOIO, COR BRANCA	50,00	UNIDADE	32,80	1.640,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8753 (Lote Fracassado)

ADAPTADOR PARA BOCAL SPRAY, EM PLÁSTICO, ROSCA FÊMEA, 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

8753 - ADAPTADOR PARA BOCAL SPRAY, EM PLÁSTICO, ROSCA FÊMEA, 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR PARA BOCAL SPRAY, EM PLÁSTICO, ROSCA FÊMEA, 1/2 POLEGADA	3.000,00	UNIDADE	13,50	40.500,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 11119

PLACA ESPELHO EM PVC, CEGA, COR BRANCA, 4 X 2 POLEGADAS

Descrição Comprador

11119 - PLACA ESPELHO EM PVC, CEGA, COR BRANCA, 4 X 2 POLEGADAS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA ESPELHO EM PVC, CEGA, COR BRANCA, 4 X 2 POLEGADAS	10,00	UNIDADE	1,98	19,80

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 11304

LUVA PARA ELETRODUTO, TIPO "UNIDUT", RETO SEM ROSCA, DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO POR PARAFUSO, BITOLA 3/4 POLEGADA



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição Comprador				
11304 - LUVA PARA ELETRODUTO, TIPO "UNIDUT", RETO SEM ROSCA, DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO POR PARAFUSO, BITOLA 3/4 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA PARA ELETRODUTO, TIPO "UNIDUT", RETO SEM ROSCA, DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO POR PARAFUSO, BITOLA 3/4 POLEGADA	20,00	UNIDADE	4,80	96,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 12663				
LÂMPADA TUBULAR DE TECNOLOGIA LED COM DISPOSITIVO DE CONTROLE INTEGRADO, FORMATO TUBULAR T8 "TUBO LED", POTÊNCIA 9W, L=600MM, IRC MÍNIMO 80, TEMPERATURA DE COR 6500K, BASE G13,TENSÃO DE OPERAÇÃO 127/220V (BIVOLT), FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 810 LM (LÚMENS)				
Descrição Comprador				
12663 - LÂMPADA TUBULAR DE TECNOLOGIA LED COM DISPOSITIVO DE CONTROLE INTEGRADO, FORMATO TUBULAR T8 "TUBO LED", POTÊNCIA 9W, L=600MM, IRC MÍNIMO 80, TEMPERATURA DE COR 6500K, BASE G13,TENSÃO DE OPERAÇÃO 127/220V (BIVOLT), FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 810 LM (LÚMENS)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LÂMPADA TUBULAR DE TECNOLOGIA LED COM DISPOSITIVO DE CONTROLE INTEGRADO, FORMATO TUBULAR T8 "TUBO LED", POTÊNCIA 9W, L=600MM, IRC MÍNIMO 80, TEMPERATURA DE COR 6500K, BASE G13,TENSÃO DE OPERAÇÃO 127/220V (BIVOLT), FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 810 LM (LÚMENS)	20,00	UNIDADE	9,98	199,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 12913				
LÂMPADA TUBULAR DE TECNOLOGIA LED COM DISPOSITIVO DE CONTROLE INTEGRADO, FORMATO TUBULAR T8 "TUBO LED" , POTÊNCIA 18W, L=1200MM, IRC MÍNIMO 80, TEMPERATURA DE COR 6500K, BASE G13,TENSÃO DE OPERAÇÃO 127/220V (BIVOLT),				
Descrição Comprador				
12913 - LÂMPADA TUBULAR DE TECNOLOGIA LED COM DISPOSITIVO DE CONTROLE INTEGRADO, FORMATO TUBULAR T8 "TUBO LED" , POTÊNCIA 18W, L=1200MM, IRC MÍNIMO 80, TEMPERATURA DE COR 6500K, BASE G13,TENSÃO DE OPERAÇÃO 127/220V (BIVOLT),				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LÂMPADA TUBULAR DE TECNOLOGIA LED COM DISPOSITIVO DE CONTROLE INTEGRADO, FORMATO TUBULAR T8 "TUBO LED" , POTÊNCIA 18W, L=1200MM, IRC MÍNIMO 80, TEMPERATURA DE COR 6500K, BASE G13,TENSÃO DE OPERAÇÃO 127/220V (BIVOLT),	30,00	UNIDADE	12,98	389,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 13189				
TINTA LÁTEX À BASE DE PVA, COR ERVA DOCE, FOSCA, LATA COM 18 LITROS				
Descrição Comprador				
13189 - TINTA LÁTEX À BASE DE PVA, COR ERVA DOCE, FOSCA, LATA COM 18 LITROS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA LÁTEX À BASE DE PVA, COR ERVA DOCE, FOSCA, LATA COM 18 LITROS	50,00	LATA	184,98	9.249,00



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 13837					
TINTA ACRÍLICA, À BASE DE ÁGUA, PARA PISO, COR VERDE, LATA COM 18 LITROS					
Descrição Comprador					
13837 - TINTA ACRÍLICA, À BASE DE ÁGUA, PARA PISO, COR VERDE, LATA COM 18 LITROS					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ACRÍLICA, À BASE DE ÁGUA, PARA PISO, COR VERDE, LATA COM 18 LITROS		10,00	LATA	234,22	2.342,20
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 13838					
TINTA ACRÍLICA, À BASE DE ÁGUA, PARA PISO, COR CINZA, LATA COM 18 LITROS					
Descrição Comprador					
13838 - TINTA ACRÍLICA, À BASE DE ÁGUA, PARA PISO, COR CINZA, LATA COM 18 LITROS					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ACRÍLICA, À BASE DE ÁGUA, PARA PISO, COR CINZA, LATA COM 18 LITROS		10,00	LATA	234,22	2.342,20
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 14232 (Lote Fracassado)					
COLA DE CONTATO, BRANCA, LÍQUIDA, LATA COM 750 ML					
Descrição Comprador					
14232 - COLA DE CONTATO, BRANCA, LÍQUIDA, LATA COM 750 ML					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COLA DE CONTATO, BRANCA, LÍQUIDA, LATA COM 750 ML		400,00	LATA	37,28	14.912,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 14302					
AZULEJO, TIPO PASTILHA, EM PORCELANA, COR AZUL VISCAYA, BRILHANTE, TAMANHO 5 X 5 CM					
Descrição Comprador					
14302 - AZULEJO, TIPO PASTILHA, EM PORCELANA, COR AZUL VISCAYA, BRILHANTE, TAMANHO 5 X 5 CM					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AZULEJO, TIPO PASTILHA, EM PORCELANA, COR AZUL VISCAYA, BRILHANTE, TAMANHO 5 X 5 CM		180,00	M²	219,80	39.564,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 14535					
FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", TIPO SERRALHEIRO (PARA INSTALAÇÃO EM ESQUADRIAS DE FERRO OU ALUMÍNIO), DISTÂNCIA DE BROCA 20 MM, COM 02 CHAVES					
Descrição Comprador					



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

14535 - FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", TIPO SERRALHEIRO (PARA INSTALAÇÃO EM ESQUADRIAS DE FERRO OU ALUMÍNIO), DISTÂNCIA DE BROCA 20 MM, COM 02 CHAVES

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", TIPO SERRALHEIRO (PARA INSTALAÇÃO EM ESQUADRIAS DE FERRO OU ALUMÍNIO), DISTÂNCIA DE BROCA 20 MM, COM 02 CHAVES	20,00	UNIDADE	57,60	1.152,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Total de FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 311.029,68

Fornecedor: MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

CPF/CNPJ: 17.263.096/0001-83

E-mail: indianopolisltda@gmail.com

Telefone: (31) 3444-3422

Lote 967 (Lote Fracassado)

ASPERSOR PARA ÁGUA, EM POLIPROPILENO, ESCAMOTEÁVEL, 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

967 - ASPERSOR PARA ÁGUA, EM POLIPROPILENO, ESCAMOTEÁVEL, 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ASPERSOR PARA ÁGUA, EM POLIPROPILENO, ESCAMOTEÁVEL, 1/2 POLEGADA	2.500,00	UNIDADE	21,61	54.025,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 968 (Lote Fracassado)

BOCAL PARA ASPERSOR, EM PLÁSTICO, COM PARAFUSO DE REGULAGEM DO ALCANCE DO JATO DE ÁGUA, COM FILTRO, PRESSÃO DE SERVIÇO DE 1 A 2,1 BARS, ÂNGULO DO JATO DE ÁGUA DE 360 GRAUS

Descrição Comprador

968 - BOCAL PARA ASPERSOR, EM PLÁSTICO, COM PARAFUSO DE REGULAGEM DO ALCANCE DO JATO DE ÁGUA, COM FILTRO, PRESSÃO DE SERVIÇO DE 1 A 2,1 BARS, ÂNGULO DO JATO DE ÁGUA DE 360 GRAUS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BOCAL PARA ASPERSOR, EM PLÁSTICO, COM PARAFUSO DE REGULAGEM DO ALCANCE DO JATO DE ÁGUA, COM FILTRO, PRESSÃO DE SERVIÇO DE 1 A 2,1 BARS, ÂNGULO DO JATO DE ÁGUA DE 360 GRAUS	2.500,00	UNIDADE	12,34	30.850,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 3599

REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 3/4 POLEGADA

Descrição Comprador

3599 - REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 3/4 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 3/4 POLEGADA	5,00	UNIDADE	30,45	152,25



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 3602					
VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL, COMPLETA, 1.1/2 POLEGADA					
Descrição Comprador					
3602 - VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL, COMPLETA, 1.1/2 POLEGADA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL, COMPLETA, 1.1/2 POLEGADA		3,00	UNIDADE	177,40	532,20
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 3619					
REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA FABRIMAR, MODELO CPD 8911, 1.1/2 POLEGADA					
Descrição Comprador					
3619 - REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA FABRIMAR, MODELO CPD 8911, 1.1/2 POLEGADA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA FABRIMAR, MODELO CPD 8911, 1.1/2 POLEGADA		5,00	UNIDADE	126,76	633,80
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 3657					
REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA, MODELO 2550, 1.1/4 POLEGADA					
Descrição Comprador					
3657 - REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA, MODELO 2550, 1.1/4 POLEGADA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA, MODELO 2550, 1.1/4 POLEGADA		50,00	UNIDADE	36,47	1.823,50
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 3688					
REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 1/2 POLEGADA					
Descrição Comprador					
3688 - REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 1/2 POLEGADA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 1/2 POLEGADA		5,00	UNIDADE	26,86	134,30
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 3706					
TORNEIRA DE BÓIA, PARA CAIXA DE ÁGUA, BALÃO EM PLÁSTICO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA					
Descrição Comprador					



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

3706 - TORNEIRA DE BÓIA, PARA CAIXA DE ÁGUA, BALÃO EM PLÁSTICO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA DE BÓIA, PARA CAIXA DE ÁGUA, BALÃO EM PLÁSTICO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	9,09	181,80

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3713

TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

3713 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	34,80	696,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3831

VÁLVULA HIDRÁULICA PARA PIA AMERICANA, EM PVC, ACABAMENTO SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL, PENEIRA PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS, 3.1/2 X 1.1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

3831 - VÁLVULA HIDRÁULICA PARA PIA AMERICANA, EM PVC, ACABAMENTO SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL, PENEIRA PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS, 3.1/2 X 1.1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA HIDRÁULICA PARA PIA AMERICANA, EM PVC, ACABAMENTO SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL, PENEIRA PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS, 3.1/2 X 1.1/2 POLEGADA	5,00	UNIDADE	19,70	98,50

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3850

TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CANO CURTO, 3/4 POLEGADA, ACABAMENTO SIMPLES

Descrição Comprador

3850 - TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CANO CURTO, 3/4 POLEGADA, ACABAMENTO SIMPLES

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CANO CURTO, 3/4 POLEGADA, ACABAMENTO SIMPLES	20,00	UNIDADE	32,62	652,40

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3886

TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, COM BICA MÓVEL

Descrição Comprador

3886 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, COM BICA MÓVEL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, COM BICA MÓVEL	8,00	UNIDADE	44,80	358,40
--	------	---------	-------	--------

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3893

REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, UNIVERSAL (ACIONAMENTO SUPERIOR), COMPLETO

Descrição Comprador

3893 - REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, UNIVERSAL (ACIONAMENTO SUPERIOR), COMPLETO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, UNIVERSAL (ACIONAMENTO SUPERIOR), COMPLETO	20,00	UNIDADE	97,06	1.941,20

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3895

CANOPLA PARA VÁLVULA DE DESCARGA (ACABAMENTO) HYDRA MAX, CROMADA

Descrição Comprador

3895 - CANOPLA PARA VÁLVULA DE DESCARGA (ACABAMENTO) HYDRA MAX, CROMADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CANOPLA PARA VÁLVULA DE DESCARGA (ACABAMENTO) HYDRA MAX, CROMADA	8,00	UNIDADE	41,87	334,96

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3913

TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

3913 - TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	39,00	780,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3954

TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DE BANCADA, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, ACIONAMENTO DA MANOPLA POR GIRO

Descrição Comprador

3954 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DE BANCADA, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, ACIONAMENTO DA MANOPLA POR GIRO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DE BANCADA, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, ACIONAMENTO DA MANOPLA POR GIRO	20,00	UNIDADE	41,60	832,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3982



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CROMADA, BITOLA 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

3982 - TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CROMADA, BITOLA 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CROMADA, BITOLA 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	29,51	590,20

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 3995

VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA MICTÓRIO, AUTOMÁTICA, EM METAL, COM TEMPORIZADOR, TUBULAÇÃO DE 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

3995 - VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA MICTÓRIO, AUTOMÁTICA, EM METAL, COM TEMPORIZADOR, TUBULAÇÃO DE 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA MICTÓRIO, AUTOMÁTICA, EM METAL, COM TEMPORIZADOR, TUBULAÇÃO DE 1/2 POLEGADA	5,00	UNIDADE	71,82	359,10

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4056

NIPLE METÁLICO, EM BRONZE, SIMPLES, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

4056 - NIPLE METÁLICO, EM BRONZE, SIMPLES, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
NIPLE METÁLICO, EM BRONZE, SIMPLES, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	10,00	UNIDADE	15,40	154,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4240

JOELHO METÁLICO, EM BRONZE, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

4240 - JOELHO METÁLICO, EM BRONZE, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO METÁLICO, EM BRONZE, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	10,00	UNIDADE	15,40	154,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4242

TÊ METÁLICO, EM BRONZE, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

4242 - TÊ METÁLICO, EM BRONZE, BITOLA DE 1/2 POLEGADA



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ METÁLICO, EM BRONZE, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	5,00	UNIDADE	18,00	90,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4568				
TUBO METÁLICO, EM METALON, ESPESSURA 2 MM, BITOLA 1.1/2 POLEGADA, 6 M DE COMPRIMENTO				
Descrição Comprador				
4568 - TUBO METÁLICO, EM METALON, ESPESSURA 2 MM, BITOLA 1.1/2 POLEGADA, 6 M DE COMPRIMENTO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO METÁLICO, EM METALON, ESPESSURA 2 MM, BITOLA 1.1/2 POLEGADA, 6 M DE COMPRIMENTO	65,00	UNIDADE	102,21	6.643,65
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4569				
TUBO METÁLICO, EM METALON, ESPESSURA 0.90 MM, BITOLA 2 POLEGADAS, 6 M DE COMPRIMENTO				
Descrição Comprador				
4569 - TUBO METÁLICO, EM METALON, ESPESSURA 0.90 MM, BITOLA 2 POLEGADAS, 6 M DE COMPRIMENTO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO METÁLICO, EM METALON, ESPESSURA 0.90 MM, BITOLA 2 POLEGADAS, 6 M DE COMPRIMENTO	15,00	UNIDADE	103,86	1.557,90
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4621				
TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 85 MM, 6 M DE COMPRIMENTO				
Descrição Comprador				
4621 - TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 85 MM, 6 M DE COMPRIMENTO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 85 MM, 6 M DE COMPRIMENTO	10,00	UNIDADE	170,68	1.706,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4645				
NIPLE EM PVC, ROSCA, DUPLO, SEXTAVADO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
4645 - NIPLE EM PVC, ROSCA, DUPLO, SEXTAVADO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
NIPLE EM PVC, ROSCA, DUPLO, SEXTAVADO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	430,00	UNIDADE	0,49	210,70
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4662				



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, RAO LONGO, BITOLA DE 75 MM

Descrição Comprador

4662 - CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, RAO LONGO, BITOLA DE 75 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, RAO LONGO, BITOLA DE 75 MM	4,00	UNIDADE	26,00	104,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4665

LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 50 X 25 MM

Descrição Comprador

4665 - LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 50 X 25 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 50 X 25 MM	20,00	UNIDADE	3,44	68,80

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4666

BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 25 X 20 MM

Descrição Comprador

4666 - BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 25 X 20 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 25 X 20 MM	50,00	UNIDADE	1,34	67,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4761

TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 25 MM, 6 M DE COMPRIMENTO

Descrição Comprador

4761 - TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 25 MM, 6 M DE COMPRIMENTO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 25 MM, 6 M DE COMPRIMENTO	200,00	UNIDADE	14,21	2.842,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4779

JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

4779 - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	50,00	UNIDADE	1,78	89,00
---	-------	---------	------	-------

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4842

UNIÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 20 MM

Descrição Comprador

4842 - UNIÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 20 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
UNIÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 20 MM	200,00	UNIDADE	6,83	1.366,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4894

JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

4894 - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	3,57	71,40

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4897

TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

4897 - TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	4,91	98,20

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4905

LUVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, PONTA E BOLSA PARA ANEL, BITOLA DE 75 MM

Descrição Comprador

4905 - LUVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, PONTA E BOLSA PARA ANEL, BITOLA DE 75 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, PONTA E BOLSA PARA ANEL, BITOLA DE 75 MM	10,00	UNIDADE	2,89	28,90

Marca:

Fabricante:

Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Lote 4922

JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

4922 - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	3,71	74,20

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4944

LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 40 X 25 MM

Descrição Comprador

4944 - LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 40 X 25 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 40 X 25 MM	10,00	UNIDADE	3,22	32,20

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 5024

TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, EM PVC, COLA, BITOLA 38 MM, COMPRIMENTO 800 MM, PONTA COM JOELHO EM PVC, 90 GRAUS, SAÍDA COM BITOLA DE 45,6 MM

Descrição Comprador

5024 - TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, EM PVC, COLA, BITOLA 38 MM, COMPRIMENTO 800 MM, PONTA COM JOELHO EM PVC, 90 GRAUS, SAÍDA COM BITOLA DE 45,6 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, EM PVC, COLA, BITOLA 38 MM, COMPRIMENTO 800 MM, PONTA COM JOELHO EM PVC, 90 GRAUS, SAÍDA COM BITOLA DE 45,6 MM	20,00	UNIDADE	14,02	280,40

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 5044

JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 45 GRAUS, BITOLA DE 25 MM

Descrição Comprador

5044 - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 45 GRAUS, BITOLA DE 25 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 45 GRAUS, BITOLA DE 25 MM	20,00	UNIDADE	1,52	30,40

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 5106

TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição Comprador				
5106 - TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	2,89	57,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 5121				
LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, SANFONADA, DIÂMETRO 1.1/2 POLEGADA, COMPRIMENTO 30 CM (VARIÁVEL), COM SPUD				
Descrição Comprador				
5121 - LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, SANFONADA, DIÂMETRO 1.1/2 POLEGADA, COMPRIMENTO 30 CM (VARIÁVEL), COM SPUD				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, SANFONADA, DIÂMETRO 1.1/2 POLEGADA, COMPRIMENTO 30 CM (VARIÁVEL), COM SPUD	10,00	UNIDADE	14,00	140,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 7503				
CADEADO EM METAL AMARELO, 25 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271				
Descrição Comprador				
7503 - CADEADO EM METAL AMARELO, 25 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEADO EM METAL AMARELO, 25 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271	3,00	UNIDADE	23,00	69,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 7505				
CADEADO EM METAL AMARELO, 40 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271				
Descrição Comprador				
7505 - CADEADO EM METAL AMARELO, 40 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEADO EM METAL AMARELO, 40 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271	3,00	UNIDADE	36,00	108,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 7574				



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM, HASTE CURTA EM AÇO CEMENTADO, CROMADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição Comprador

7574 - CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM, HASTE CURTA EM AÇO CEMENTADO, CROMADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM, HASTE CURTA EM AÇO CEMENTADO, CROMADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271	3,00	UNIDADE	27,00	81,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7646

FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, EM AÇO E ZAMAC, CROMADA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM ROSETAS, MÁQUINA COM 40 MM DE DIÂMETRO

Descrição Comprador

7646 - FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, EM AÇO E ZAMAC, CROMADA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM ROSETAS, MÁQUINA COM 40 MM DE DIÂMETRO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, EM AÇO E ZAMAC, CROMADA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM ROSETAS, MÁQUINA COM 40 MM DE DIÂMETRO	20,00	UNIDADE	56,90	1.138,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 7788

ANEL DE VEDAÇÃO, COM GUIA, PARA VASO SANITÁRIO (SÁIDA DE ESGOTO), EM BORRACHA SINTÉTICA, DIÂMETRO INTERNO 80 MM

Descrição Comprador

7788 - ANEL DE VEDAÇÃO, COM GUIA, PARA VASO SANITÁRIO (SÁIDA DE ESGOTO), EM BORRACHA SINTÉTICA, DIÂMETRO INTERNO 80 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ANEL DE VEDAÇÃO, COM GUIA, PARA VASO SANITÁRIO (SÁIDA DE ESGOTO), EM BORRACHA SINTÉTICA, DIÂMETRO INTERNO 80 MM	15,00	UNIDADE	7,97	119,55

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8431

GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 10 X 10 CM

Descrição Comprador

8431 - GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 10 X 10 CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 10 X 10 CM	10,00	UNIDADE	12,97	129,70

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8432



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 15 X 15 CM

Descrição Comprador

8432 - GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 15 X 15 CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 15 X 15 CM	10,00	UNIDADE	18,67	186,70

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8742 (Lote Fracassado)

BOCAL PARA ASPERSOR, EM PLÁSTICO, COM PARAFUSO DE REGULAGEM DO ALCANCE DO JATO DE ÁGUA, COM FILTRO, PRESSÃO DE SERVIÇO DE 1 A 2,1 BARS, ÂNGULO DO JATO DE ÁGUA DE 180 GRAUS

Descrição Comprador

8742 - BOCAL PARA ASPERSOR, EM PLÁSTICO, COM PARAFUSO DE REGULAGEM DO ALCANCE DO JATO DE ÁGUA, COM FILTRO, PRESSÃO DE SERVIÇO DE 1 A 2,1 BARS, ÂNGULO DO JATO DE ÁGUA DE 180 GRAUS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BOCAL PARA ASPERSOR, EM PLÁSTICO, COM PARAFUSO DE REGULAGEM DO ALCANCE DO JATO DE ÁGUA, COM FILTRO, PRESSÃO DE SERVIÇO DE 1 A 2,1 BARS, ÂNGULO DO JATO DE ÁGUA DE 180 GRAUS	2.500,00	UNIDADE	12,34	30.850,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8743

ELETRODO PARA SOLDA DE AÇOS DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO, CLASSE AWS E 6013, EM VARETA REVESTIDA, BITOLA DE 2,5 MM

Descrição Comprador

8743 - ELETRODO PARA SOLDA DE AÇOS DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO, CLASSE AWS E 6013, EM VARETA REVESTIDA, BITOLA DE 2,5 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ELETRODO PARA SOLDA DE AÇOS DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO, CLASSE AWS E 6013, EM VARETA REVESTIDA, BITOLA DE 2,5 MM	60,00	QUILOGRAMA	22,84	1.370,40

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8745

FITA ANTIDERRAPANTE, 50 MM DE LARGURA, ROLO COM 05 METROS

Descrição Comprador

8745 - FITA ANTIDERRAPANTE, 50 MM DE LARGURA, ROLO COM 05 METROS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FITA ANTIDERRAPANTE, 50 MM DE LARGURA, ROLO COM 05 METROS	20,00	ROLO	31,18	623,60

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8746



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", ESPELHOS DA FECHADURA SEPARADOS, REDONDOS (UM PARA A MAÇANETA E OUTRO PARA A CHAVE), COM 02 CHAVES

Descrição Comprador

8746 - FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", ESPELHOS DA FECHADURA SEPARADOS, REDONDOS (UM PARA A MAÇANETA E OUTRO PARA A CHAVE), COM 02 CHAVES

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", ESPELHOS DA FECHADURA SEPARADOS, REDONDOS (UM PARA A MAÇANETA E OUTRO PARA A CHAVE), COM 02 CHAVES	50,00	UNIDADE	56,90	2.845,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8747

PEÇA PARA REGISTRO DE GAVETA/PRESSÃO TIPO PADRÃO DECA, ACABAMENTO PARA REGISTRO, EM METAL CROMADO, PARA REGISTROS DE 1/2 E 3/4 POLEGADA, TAMANHO PEQUENO

Descrição Comprador

8747 - PEÇA PARA REGISTRO DE GAVETA/PRESSÃO TIPO PADRÃO DECA, ACABAMENTO PARA REGISTRO, EM METAL CROMADO, PARA REGISTROS DE 1/2 E 3/4 POLEGADA, TAMANHO PEQUENO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PEÇA PARA REGISTRO DE GAVETA/PRESSÃO TIPO PADRÃO DECA, ACABAMENTO PARA REGISTRO, EM METAL CROMADO, PARA REGISTROS DE 1/2 E 3/4 POLEGADA, TAMANHO PEQUENO	5,00	UNIDADE	17,00	85,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8748

FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, COR AZUL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 15 METROS DE COMPRIMENTO

Descrição Comprador

8748 - FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, COR AZUL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 15 METROS DE COMPRIMENTO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, COR AZUL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 15 METROS DE COMPRIMENTO	10,00	ROLO	20,25	202,50

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8751

FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, TIPO ZEBRADA (CORES AMARELA E PRETA), DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 30 METROS DE COMPRIMENTO

Descrição Comprador

8751 - FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, TIPO ZEBRADA (CORES AMARELA E PRETA), DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 30 METROS DE COMPRIMENTO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

FITA PARA SEGURANÇA, DEMARCADORA, PARA PISO, AUTO-ADESIVA, EM PVC, TIPO ZEBRADA (CORES AMARELA E PRETA), DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM DE LARGURA, ROLO COM 30 METROS DE COMPRIMENTO	5,00	ROLO	35,44	177,20
--	------	------	-------	--------

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 8752

ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, ADULTO, OVAL, UNIVERSAL, ESTRUTURA RÍGIDA, FIXAÇÃO REGULÁVEL, BATEDORES NO ASSENTO PARA APOIO, COR BRANCA

Descrição Comprador

8752 - ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, ADULTO, OVAL, UNIVERSAL, ESTRUTURA RÍGIDA, FIXAÇÃO REGULÁVEL, BATEDORES NO ASSENTO PARA APOIO, COR BRANCA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, ADULTO, OVAL, UNIVERSAL, ESTRUTURA RÍGIDA, FIXAÇÃO REGULÁVEL, BATEDORES NO ASSENTO PARA APOIO, COR BRANCA	50,00	UNIDADE	26,87	1.343,50

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 13189

TINTA LÁTEX À BASE DE PVA, COR ERVA DOCE, FOSCA, LATA COM 18 LITROS

Descrição Comprador

13189 - TINTA LÁTEX À BASE DE PVA, COR ERVA DOCE, FOSCA, LATA COM 18 LITROS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA LÁTEX À BASE DE PVA, COR ERVA DOCE, FOSCA, LATA COM 18 LITROS	50,00	LATA	267,66	13.383,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 13837

TINTA ACRÍLICA, À BASE DE ÁGUA, PARA PISO, COR VERDE, LATA COM 18 LITROS

Descrição Comprador

13837 - TINTA ACRÍLICA, À BASE DE ÁGUA, PARA PISO, COR VERDE, LATA COM 18 LITROS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ACRÍLICA, À BASE DE ÁGUA, PARA PISO, COR VERDE, LATA COM 18 LITROS	10,00	LATA	236,75	2.367,50

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 13838

TINTA ACRÍLICA, À BASE DE ÁGUA, PARA PISO, COR CINZA, LATA COM 18 LITROS

Descrição Comprador

13838 - TINTA ACRÍLICA, À BASE DE ÁGUA, PARA PISO, COR CINZA, LATA COM 18 LITROS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ACRÍLICA, À BASE DE ÁGUA, PARA PISO, COR CINZA, LATA COM 18 LITROS	10,00	LATA	236,75	2.367,50



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 14232 (Lote Fracassado)					
COLA DE CONTATO, BRANCA, LÍQUIDA, LATA COM 750 ML					
Descrição Comprador					
14232 - COLA DE CONTATO, BRANCA, LÍQUIDA, LATA COM 750 ML					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COLA DE CONTATO, BRANCA, LÍQUIDA, LATA COM 750 ML		400,00	LATA	31,26	12.504,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 14535					
FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", TIPO SERRALHEIRO (PARA INSTALAÇÃO EM ESQUADRIAS DE FERRO OU ALUMÍNIO), DISTÂNCIA DE BROCA 20 MM, COM 02 CHAVES					
Descrição Comprador					
14535 - FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", TIPO SERRALHEIRO (PARA INSTALAÇÃO EM ESQUADRIAS DE FERRO OU ALUMÍNIO), DISTÂNCIA DE BROCA 20 MM, COM 02 CHAVES					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", TIPO SERRALHEIRO (PARA INSTALAÇÃO EM ESQUADRIAS DE FERRO OU ALUMÍNIO), DISTÂNCIA DE BROCA 20 MM, COM 02 CHAVES		20,00	UNIDADE	48,24	964,80
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Total de MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA				R\$ 181.758,91	

Fornecedor: OTHON DE CARVALHO E CIA LTDA	CPF/CNPJ: 17.185.679/0001-33
E-mail: mateusfonseca@othondecarvalho.com.br	Telefone: (31) 98225-1957

Lote 3599					
REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 3/4 POLEGADA					
Descrição Comprador					
3599 - REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 3/4 POLEGADA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 3/4 POLEGADA		5,00	UNIDADE	50,91	254,55
Marca:		Fabricante:		Modelo:	

Lote 3602					
VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL, COMPLETA, 1.1/2 POLEGADA					
Descrição Comprador					
3602 - VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL, COMPLETA, 1.1/2 POLEGADA					



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL, COMPLETA, 1.1/2 POLEGADA	3,00	UNIDADE	135,90	407,70
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3688				
REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3688 - REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 1/2 POLEGADA	5,00	UNIDADE	59,42	297,10
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3713				
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3713 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	84,92	1.698,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3831				
VÁLVULA HIDRÁULICA PARA PIA AMERICANA, EM PVC, ACABAMENTO SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL, PENEIRA PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS, 3.1/2 X 1.1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
3831 - VÁLVULA HIDRÁULICA PARA PIA AMERICANA, EM PVC, ACABAMENTO SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL, PENEIRA PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS, 3.1/2 X 1.1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA HIDRÁULICA PARA PIA AMERICANA, EM PVC, ACABAMENTO SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL, PENEIRA PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS, 3.1/2 X 1.1/2 POLEGADA	5,00	UNIDADE	19,90	99,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3850				
TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CANO CURTO, 3/4 POLEGADA, ACABAMENTO SIMPLES				
Descrição Comprador				
3850 - TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CANO CURTO, 3/4 POLEGADA, ACABAMENTO SIMPLES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CANO CURTO, 3/4 POLEGADA, ACABAMENTO SIMPLES	20,00	UNIDADE	27,96	559,20



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 3886					
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, COM BICA MÓVEL					
Descrição Comprador					
3886 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, COM BICA MÓVEL					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, COM BICA MÓVEL		8,00	UNIDADE	101,92	815,36
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 3893					
REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, UNIVERSAL (ACIONAMENTO SUPERIOR), COMPLETO					
Descrição Comprador					
3893 - REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, UNIVERSAL (ACIONAMENTO SUPERIOR), COMPLETO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, UNIVERSAL (ACIONAMENTO SUPERIOR), COMPLETO		20,00	UNIDADE	101,99	2.039,80
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 3913					
TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA					
Descrição Comprador					
3913 - TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA		20,00	UNIDADE	110,42	2.208,40
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 3954					
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DE BANCADA, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, ACIONAMENTO DA MANOPLA POR GIRO					
Descrição Comprador					
3954 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DE BANCADA, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, ACIONAMENTO DA MANOPLA POR GIRO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DE BANCADA, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, ACIONAMENTO DA MANOPLA POR GIRO		20,00	UNIDADE	110,42	2.208,40
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 3982					
TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CROMADA, BITOLA 1/2 POLEGADA					
Descrição Comprador					



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

3982 - TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CROMADA, BITOLA 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CROMADA, BITOLA 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	38,16	763,20
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 3995

VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA MICTÓRIO, AUTOMÁTICA, EM METAL, COM TEMPORIZADOR, TUBULAÇÃO DE 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

3995 - VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA MICTÓRIO, AUTOMÁTICA, EM METAL, COM TEMPORIZADOR, TUBULAÇÃO DE 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA, PARA MICTÓRIO, AUTOMÁTICA, EM METAL, COM TEMPORIZADOR, TUBULAÇÃO DE 1/2 POLEGADA	5,00	UNIDADE	84,92	424,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 4621

TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 85 MM, 6 M DE COMPRIMENTO

Descrição Comprador

4621 - TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 85 MM, 6 M DE COMPRIMENTO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 85 MM, 6 M DE COMPRIMENTO	10,00	UNIDADE	298,56	2.985,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 4645

NIPLE EM PVC, ROSCA, DUPLO, SEXTAVADO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

4645 - NIPLE EM PVC, ROSCA, DUPLO, SEXTAVADO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
NIPLE EM PVC, ROSCA, DUPLO, SEXTAVADO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	430,00	UNIDADE	0,99	425,70
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 4662

CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, RAIÃO LONGO, BITOLA DE 75 MM

Descrição Comprador

4662 - CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, RAIÃO LONGO, BITOLA DE 75 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, RAI0 LONGO, BITOLA DE 75 MM	4,00	UNIDADE	44,50	178,00
--	------	---------	-------	--------

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4665

LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 50 X 25 MM

Descrição Comprador

4665 - LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 50 X 25 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 50 X 25 MM	20,00	UNIDADE	2,98	59,60

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4666

BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 25 X 20 MM

Descrição Comprador

4666 - BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 25 X 20 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 25 X 20 MM	50,00	UNIDADE	0,54	27,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4761

TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 25 MM, 6 M DE COMPRIMENTO

Descrição Comprador

4761 - TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 25 MM, 6 M DE COMPRIMENTO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 25 MM, 6 M DE COMPRIMENTO	200,00	UNIDADE	16,91	3.382,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4775

JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 3/4 X 1/2 POLEGADA

Descrição Comprador

4775 - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 3/4 X 1/2 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 3/4 X 1/2 POLEGADA	50,00	UNIDADE	1,78	89,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 4779

JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição Comprador				
4779 - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	50,00	UNIDADE	1,61	80,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4876				
BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, LONGA, BITOLA DE 32 X 20 MM				
Descrição Comprador				
4876 - BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, LONGA, BITOLA DE 32 X 20 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, LONGA, BITOLA DE 32 X 20 MM	50,00	UNIDADE	2,54	127,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4894				
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
4894 - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	4,02	80,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4897				
TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
4897 - TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	6,34	126,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4900				
LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, COLA, EXCÊNTRICA, BITOLA DE 100 X 50 MM				
Descrição Comprador				
4900 - LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, COLA, EXCÊNTRICA, BITOLA DE 100 X 50 MM				



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, COLA, EXCÊNTRICA, BITOLA DE 100 X 50 MM	30,00	UNIDADE	5,99	179,70
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4905				
LUVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, PONTA E BOLSA PARA ANEL, BITOLA DE 75 MM				
Descrição Comprador				
4905 - LUVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, PONTA E BOLSA PARA ANEL, BITOLA DE 75 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, PONTA E BOLSA PARA ANEL, BITOLA DE 75 MM	10,00	UNIDADE	10,19	101,90
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4922				
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
4922 - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	3,83	76,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4944				
LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 40 X 25 MM				
Descrição Comprador				
4944 - LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 40 X 25 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 40 X 25 MM	10,00	UNIDADE	3,13	31,30
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4968				
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, COLA, MARROM, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 X 20 MM				
Descrição Comprador				
4968 - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, COLA, MARROM, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 X 20 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, COLA, MARROM, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 X 20 MM	30,00	UNIDADE	3,06	91,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		



Lote 5044				
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 45 GRAUS, BITOLA DE 25 MM				
Descrição Comprador				
5044 - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 45 GRAUS, BITOLA DE 25 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 45 GRAUS, BITOLA DE 25 MM	20,00	UNIDADE	1,15	23,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 5106				
TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA				
Descrição Comprador				
5106 - TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	20,00	UNIDADE	6,03	120,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 5117				
CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 40 MM				
Descrição Comprador				
5117 - CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 40 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CURVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 40 MM	20,00	UNIDADE	3,10	62,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 8431				
GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 10 X 10 CM				
Descrição Comprador				
8431 - GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 10 X 10 CM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 10 X 10 CM	10,00	UNIDADE	33,91	339,10
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 8432				
GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 15 X 15 CM				
Descrição Comprador				
8432 - GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 15 X 15 CM				



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FECHO GIRATÓRIO, COM CAIXILHO, DIMENSÕES: 15 X 15 CM	10,00	UNIDADE	65,37	653,70

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 10532

REFLETOR TIPO LED, POTÊNCIA 100 W PARA APLICAÇÃO EXTERNA, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, IK07, ÂNGULO DE ABERTURA DE ILUMINAÇÃO ACIMA DE 70 GRAUS, BIVOLT 127V / 220V, EFICIÊNCIA LUMINOSA ACIMA DE 80 LÚMENS / WATT, IRC 80, FATOR DE POTÊNCIA ACIMA DE 0,9

Descrição Comprador

10532 - REFLETOR TIPO LED, POTÊNCIA 100 W PARA APLICAÇÃO EXTERNA, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, IK07, ÂNGULO DE ABERTURA DE ILUMINAÇÃO ACIMA DE 70 GRAUS, BIVOLT 127V / 220V, EFICIÊNCIA LUMINOSA ACIMA DE 80 LÚMENS / WATT, IRC 80, FATOR DE POTÊNCIA ACIMA DE 0,9

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REFLETOR TIPO LED, POTÊNCIA 100 W PARA APLICAÇÃO EXTERNA, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, IK07, ÂNGULO DE ABERTURA DE ILUMINAÇÃO ACIMA DE 70 GRAUS, BIVOLT 127V / 220V, EFICIÊNCIA LUMINOSA ACIMA DE 80 LÚMENS / WATT, IRC 80, FATOR DE POTÊNCIA ACIMA DE 0,9	5,00	UND	38,19	190,95

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 10534

REFLETOR TIPO LED, POTÊNCIA 200 W PARA APLICAÇÃO EXTERNA, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, IK07, ÂNGULO DE ABERTURA DE ILUMINAÇÃO ACIMA DE 70 GRAUS, BIVOLT 127V / 220V, EFICIÊNCIA LUMINOSA ACIMA DE 80 LÚMENS / WATT, IRC 80, FATOR DE POTÊNCIA ACIMA DE 0,9

Descrição Comprador

10534 - REFLETOR TIPO LED, POTÊNCIA 200 W PARA APLICAÇÃO EXTERNA, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, IK07, ÂNGULO DE ABERTURA DE ILUMINAÇÃO ACIMA DE 70 GRAUS, BIVOLT 127V / 220V, EFICIÊNCIA LUMINOSA ACIMA DE 80 LÚMENS / WATT, IRC 80, FATOR DE POTÊNCIA ACIMA DE 0,9

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REFLETOR TIPO LED, POTÊNCIA 200 W PARA APLICAÇÃO EXTERNA, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, IK07, ÂNGULO DE ABERTURA DE ILUMINAÇÃO ACIMA DE 70 GRAUS, BIVOLT 127V / 220V, EFICIÊNCIA LUMINOSA ACIMA DE 80 LÚMENS / WATT, IRC 80, FATOR DE POTÊNCIA ACIMA DE 0,9	5,00	UND	79,90	399,50

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 11119

PLACA ESPELHO EM PVC, CEGA, COR BRANCA, 4 X 2 POLEGADAS

Descrição Comprador

11119 - PLACA ESPELHO EM PVC, CEGA, COR BRANCA, 4 X 2 POLEGADAS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA ESPELHO EM PVC, CEGA, COR BRANCA, 4 X 2 POLEGADAS	10,00	UNIDADE	2,98	29,80

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 11304



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

LUVA PARA ELETRODUTO, TIPO "UNIDUT", RETO SEM ROSCA, DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO POR PARAFUSO, BITOLA 3/4 POLEGADA

Descrição Comprador

11304 - LUVA PARA ELETRODUTO, TIPO "UNIDUT", RETO SEM ROSCA, DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO POR PARAFUSO, BITOLA 3/4 POLEGADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA PARA ELETRODUTO, TIPO "UNIDUT", RETO SEM ROSCA, DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO POR PARAFUSO, BITOLA 3/4 POLEGADA	20,00	UNIDADE	2,46	49,20

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 12663

LÂMPADA TUBULAR DE TECNOLOGIA LED COM DISPOSITIVO DE CONTROLE INTEGRADO, FORMATO TUBULAR T8 "TUBO LED", POTÊNCIA 9W, L=600MM, IRC MÍNIMO 80, TEMPERATURA DE COR 6500K, BASE G13,TENSÃO DE OPERAÇÃO 127/220V (BIVOLT), FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 810 LM (LÚMENS)

Descrição Comprador

12663 - LÂMPADA TUBULAR DE TECNOLOGIA LED COM DISPOSITIVO DE CONTROLE INTEGRADO, FORMATO TUBULAR T8 "TUBO LED", POTÊNCIA 9W, L=600MM, IRC MÍNIMO 80, TEMPERATURA DE COR 6500K, BASE G13,TENSÃO DE OPERAÇÃO 127/220V (BIVOLT), FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 810 LM (LÚMENS)

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LÂMPADA TUBULAR DE TECNOLOGIA LED COM DISPOSITIVO DE CONTROLE INTEGRADO, FORMATO TUBULAR T8 "TUBO LED", POTÊNCIA 9W, L=600MM, IRC MÍNIMO 80, TEMPERATURA DE COR 6500K, BASE G13,TENSÃO DE OPERAÇÃO 127/220V (BIVOLT), FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 810 LM (LÚMENS)	20,00	UNIDADE	9,78	195,60

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 12913

LÂMPADA TUBULAR DE TECNOLOGIA LED COM DISPOSITIVO DE CONTROLE INTEGRADO, FORMATO TUBULAR T8 "TUBO LED" , POTÊNCIA 18W, L=1200MM, IRC MÍNIMO 80, TEMPERATURA DE COR 6500K, BASE G13,TENSÃO DE OPERAÇÃO 127/220V (BIVOLT),

Descrição Comprador

12913 - LÂMPADA TUBULAR DE TECNOLOGIA LED COM DISPOSITIVO DE CONTROLE INTEGRADO, FORMATO TUBULAR T8 "TUBO LED" , POTÊNCIA 18W, L=1200MM, IRC MÍNIMO 80, TEMPERATURA DE COR 6500K, BASE G13,TENSÃO DE OPERAÇÃO 127/220V (BIVOLT),

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LÂMPADA TUBULAR DE TECNOLOGIA LED COM DISPOSITIVO DE CONTROLE INTEGRADO, FORMATO TUBULAR T8 "TUBO LED" , POTÊNCIA 18W, L=1200MM, IRC MÍNIMO 80, TEMPERATURA DE COR 6500K, BASE G13,TENSÃO DE OPERAÇÃO 127/220V (BIVOLT),	30,00	UNIDADE	9,27	278,10

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Total de OTHON DE CARVALHO E CIA LTDA

R\$ 22.160,66

A geração dessa ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 28/05/2025 10:05, 219 de 219 lote(s).



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Documento gerado em 30 de Maio de 2025.

NATHALIA MAGALHAES DE MATOS - Presidente da Comissão de Licitação